continuidade nos seus trabalhos conforme o cronograma aprovado. Em deliberação a Comissão Inventariante aprovou a
baixa dos bens lançados no Sistema Patrimônio, para que fossem restituídos conforme a sua devida regularização. Nesse
sentido foram baixados cerca de R$ 61.006.680,85 (Sessenta e Um milhões e Seis mil e Seiscentos e Oitenta reais e
Oitenta e Cinco centavos de reais), num total de 409 imóveis entre terrenos e edificações.

Seguindo o cronograma, mesmo depois de alguns imóveis já regularizados, foram detectadas muitas dificuldades no
avanço dos trabalhos, tendo como principal desafio a falta de retorno as solicitações da Comissão, sendo reiteradas por

[...]

Também houve a identificação de possíveis invasões e
processos incompletos (aforamento, desapropriações), que serão encaminhadas ao setor responsável, para a constatação
das informações.

Mesmo com o grande fluxo de demandas, foram lançados no Sistema Patrimonial até a presente data, o valor de R$
65.211.260,53 (Sessenta e Cinco milhões e Duzentos e Onze mil e Duzentos e Sessenta reais e Cinquenta e Três centavos
de reais), referentes a 42 imóveis entre edificações e terrenos.

Diante de todo o exposto a Comissão identifica a necessidade de torná-la permanente uma vez que há uma grande
demanda e o fluxo contínuo, definindo a entidade que irá geri-la, bem como os membros que darão continuidade aos